

ESTADO DE SITUACION PRESUPUESTARIA APERTURA
AL MES DE MARZO

INGRESOS SECTOR DEM

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	EJECUTADO	PORCENTAJE
115-00-00-000-000-000	Deudores Presupuestarios	19,531,212,000	19,627,208,000	4,761,551,451	24.260
115-03-00-000-000-000	C x C Tributos sobre el uso de bienes y la realizaciónde actividades	0	0	0	0.000
115-03-01-000-000-000	Patentes y Tasas por Derechos	0	0	0	0.000
115-03-02-000-000-000	Permisos y Licencias	0	0	0	0.000
115-03-03-000-000-000	Participación en Impuesto territorial-Ar	0	0	0	0.000
115-03-99-000-000-000	Otros Tributos	0	0	0	0.000
115-05-00-000-000-000	C x C Transferencias Corrientes	18,982,342,000	19,078,338,000	4,612,694,238	24.178
115-05-01-000-000-000	Del Sector Privado	0	0	0	0.000
115-05-03-000-000-000	De Otras Entidades Públicas	18,982,342,000	19,078,338,000	4,612,694,238	24.178
115-06-00-000-000-000	C x C Rentas de la Propiedad	0	0	0	0.000
115-06-01-000-000-000	Arriendo de Activos No Financieros	0	0	0	0.000
115-06-02-000-000-000	DIVIDENDOS	0	0	0	0.000
115-06-03-000-000-000	Intereses	0	0	0	0.000
115-06-04-000-000-000	Participación de Utilidades	0	0	0	0.000
115-06-99-000-000-000	Otras Rentas De la Propiedad	0	0	0	0.000
115-07-00-000-000-000	C x C Ingresos de Operación	0	0	0	0.000
115-07-01-000-000-000	Venta de Bienes	0	0	0	0.000
115-07-02-000-000-000	Venta de Servicios	0	0	0	0.000
115-08-00-000-000-000	C x C Otros Ingresos Corrientes	548,870,000	548,870,000	148,857,213	27.121
115-08-01-000-000-000	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Medicas	548,870,000	548,870,000	142,764,601	26.011
115-08-02-000-000-000	Multas y Sanciones Pecuniarias	0	0	0	0.000
115-08-03-000-000-000	Participación del Fondo Común Municipal	0	0	0	0.000
115-08-04-000-000-000	Fondos de Terceros	0	0	0	0.000
115-08-99-000-000-000	Otros	0	0	6,092,612	0.000
115-10-00-000-000-000	C x C Venta de Activos No Financieros	0	0	0	0.000
115-10-01-000-000-000	Terrenos	0	0	0	0.000
115-10-02-000-000-000	Edificios	0	0	0	0.000
115-10-03-000-000-000	Vehiculos	0	0	0	0.000
115-10-04-000-000-000	Mobiliario y Otros	0	0	0	0.000
115-10-05-000-000-000	Maquinas y Equipos	0	0	0	0.000
115-10-06-000-000-000	Equipos Informaticos	0	0	0	0.000
115-10-07-000-000-000	Programas Informaticos	0	0	0	0.000
115-10-99-000-000-000	Otros Activos No Financieros	0	0	0	0.000
115-11-00-000-000-000	C X C Ventas de Activos Financieros	0	0	0	0.000
115-11-01-000-000-000	Venta o Rescate de Títulos y Valores	0	0	0	0.000
115-11-02-000-000-000	Venta de Acciones y participaciones de Cap.	0	0	0	0.000
115-11-99-000-000-000	Otros Activos Financieros	0	0	0	0.000
115-12-00-000-000-000	C x C Recuperación de Prestamos	0	0	0	0.000
115-12-02-000-000-000	Hipotecarios	0	0	0	0.000
115-12-06-000-000-000	Por Anticipos a Contratistas	0	0	0	0.000
115-12-07-000-000-000	Por Anticipos Por Cambio de Residencia	0	0	0	0.000
115-12-09-000-000-000	Por Ventas a Plazo	0	0	0	0.000
115-12-10-000-000-000	Ingresos por Percibir	0	0	0	0.000
115-13-00-000-000-000	C x C Transferencias Para Gastos de Capital	0	0	0	0.000
115-13-01-000-000-000	Del Sector Privado	0	0	0	0.000
115-13-03-000-000-000	De Otras Entidades Publicas	0	0	0	0.000
115-13-04-000-000-000	De Empresas Publicas No Financieras	0	0	0	0.000
115-13-06-000-000-000	De Gobiernos Extranjeros	0	0	0	0.000
115-14-00-000-000-000	Endeudamiento	0	0	0	0.000
115-14-01-000-000-000	Endeudamiento Interno	0	0	0	0.000
115-15-00-000-000-000	Saldo Inicial de Caja	0	0	0	0.000
T O T A L E S		19,531,212,000	19,627,208,000	4,761,551,451	24.260

ESTADO DE SITUACION PRESUPUESTARIA APERTURA
AL MES DE MARZO

GASTOS SECTOR DEM

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	EJECUTADO	PORCENTAJE
215-00-00-000-000-000	Acreedores Presupuestarios	19,531,212,000	19,627,208,000	4,480,006,073	22.825
215-21-00-000-000-000	C x P Gastos en Personal	16,227,461,000	16,299,757,000	4,046,746,500	24.827
215-21-01-000-000-000	Personal de Planta	4,357,784,000	4,399,783,000	1,352,272,370	30.735
215-21-02-000-000-000	Personal a Contrata	5,369,318,000	5,377,617,000	1,030,203,168	19.157
215-21-03-000-000-000	Otras Remuneraciones	6,500,359,000	6,522,357,000	1,664,270,962	25.516
215-21-04-000-000-000	Otros Gastos en Personal	0	0	0	0.000
215-22-00-000-000-000	C x P Bienes y Servicios de Consumo	2,444,106,000	2,467,806,000	181,805,615	7.367
215-22-01-000-000-000	Alimentos y Bebidas	42,847,000	42,847,000	0	0.000
215-22-02-000-000-000	Textiles, Vestuario y Calzado	194,760,000	194,760,000	936,870	0.481
215-22-03-000-000-000	Combustibles y Lubricantes	362,233,000	362,233,000	2,575,025	0.711
215-22-04-000-000-000	Materiales de Uso o Consumo	446,453,000	446,453,000	41,852,609	9.374
215-22-05-000-000-000	Servicios Básicos	642,384,000	642,384,000	86,180,626	13.416
215-22-06-000-000-000	Mantenimiento y Reparaciones	167,814,000	191,514,000	13,339,333	6.965
215-22-07-000-000-000	Publicidad y Difusión	10,684,000	10,684,000	1,065,500	9.973
215-22-08-000-000-000	Servicios Generales	198,313,000	198,313,000	21,666,545	10.925
215-22-09-000-000-000	Arriendos	158,777,000	158,777,000	480,001	0.302
215-22-10-000-000-000	Servicios Financieros y de Seguros	43,502,000	43,502,000	11,709,809	26.918
215-22-11-000-000-000	Servicios Técnicos y Profesionales	118,743,000	118,743,000	1,896,547	1.597
215-22-12-000-000-000	Otros Gastos en Bienes y Servicios de Consumo	57,596,000	57,596,000	102,750	0.178
215-23-00-000-000-000	C x P Prestaciones de Seguridad Social	0	0	0	0.000
215-23-01-000-000-000	Prestaciones Previsionales	0	0	0	0.000
215-23-03-000-000-000	Prestaciones Sociales del Empleador	0	0	0	0.000
215-24-00-000-000-000	C x P Transferencias Corrientes	0	0	0	0.000
215-24-01-000-000-000	AL SECTOR PRIVADO	0	0	0	0.000
215-24-03-000-000-000	A Otras Entidades Publicas	0	0	0	0.000
215-24-07-000-000-000	A ORGANIZACIONES INTERNACIONALES	0	0	0	0.000
215-25-00-000-000-000	C x P Integros al Fisco	0	0	0	0.000
215-25-01-000-000-000	Impuestos	0	0	0	0.000
215-26-00-000-000-000	C x P Otros Gastos Corrientes	0	0	0	0.000
215-26-01-000-000-000	Devoluciones	0	0	0	0.000
215-26-02-000-000-000	Compensaciones por daños a terceros	0	0	0	0.000
215-26-04-000-000-000	APLICACION FONDOS DE TERCEROS	0	0	0	0.000
215-29-00-000-000-000	C x P Adquisición de Activos no Financieros	365,988,000	365,988,000	4,838,628	1.322
215-29-01-000-000-000	Terrenos	0	0	0	0.000
215-29-02-000-000-000	Edificios	0	0	0	0.000
215-29-03-000-000-000	Vehiculos	0	0	0	0.000
215-29-04-000-000-000	Mobiliario y Otros	99,122,000	99,122,000	1,062,333	1.072
215-29-05-000-000-000	Máquinas y Equipos	85,867,000	85,867,000	0	0.000
215-29-06-000-000-000	Equipos Informáticos	118,859,000	118,859,000	741,720	0.624
215-29-07-000-000-000	Programas Informáticos	62,140,000	62,140,000	3,034,575	4.883
215-29-99-000-000-000	Otros Activos no Financieros	0	0	0	0.000
215-30-00-000-000-000	C x P Adquisición de Activos Financieros	0	0	0	0.000
215-30-01-000-000-000	Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0.000
215-30-02-000-000-000	COMPRA DE ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE C	0	0	0	0.000
215-30-99-000-000-000	OTROS ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0.000
215-31-00-000-000-000	C X P INICIATIVAS DE INVERSION	116,000,000	116,000,000	55,209,067	47.594
215-31-01-000-000-000	ESTUDIOS BASICOS	0	0	0	0.000
215-31-02-000-000-000	Proyectos	116,000,000	116,000,000	55,209,067	47.594
215-32-00-000-000-000	C X P PRESTAMOS	0	0	0	0.000
215-32-02-000-000-000	HIPOTECARIOS	0	0	0	0.000
215-32-06-000-000-000	POR ANTICIPOS A CONTRATISTAS	0	0	0	0.000
215-32-07-000-000-000	POR ANTICIPOS POR CAMBIO DE RESIDENCIA	0	0	0	0.000
215-32-09-000-000-000	POR VENTAS A PLAZO	0	0	0	0.000
215-33-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0	0	0	0.000
215-33-01-000-000-000	AL SECTOR PRIVADO	0	0	0	0.000

ESTADO DE SITUACION PRESUPUESTARIA APERTURA
AL MES DE MARZO

GASTOS SECTOR DEM

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	EJECUTADO	PORCENTAJE
215-33-03-000-000-000	A OTRAS ENTIDADES PUBLICAS	0	0	0	0.000
215-34-00-000-000-000	C x P Servicio de la Deuda	377,657,000	377,657,000	191,406,263	50.683
215-34-01-000-000-000	Amortización Deuda Interna	0	0	0	0.000
215-34-03-000-000-000	Intereses Deuda Interna	0	0	0	0.000
215-34-05-000-000-000	OTROS GASTOS FINANCIEROS DEUDA INTERNA	0	0	0	0.000
215-34-07-000-000-000	Deuda Flotante	377,657,000	377,657,000	191,406,263	50.683
215-35-00-000-000-000	Saldo Final de Caja	0	0	0	0.000
T O T A L E S		19,531,212,000	19,627,208,000	4,480,006,073	22.825

